او از راه فتوحات و کسب غنائم، توانست تعداد زیادی از مسلمانان را جذب سپاه اسلام نماید. بدین ترتیب سپاهیان مسلمان در آفریقا، با سرعت چشم‌گیری افزایش یافتند و زمینه برای فتوحات بیش‌تر فراهم آمد. موسی با شنیدن خبر پیروزی‌های طارق، در سال ۹۲ هجری رهسپار اندلس شد تا بر روند کار فتوحات اندلس نظارت نماید. موسی پس از تثبیت مواضع سپاهیان در سال ۷۱۵م/۹۶ق. همراه غنائم جنگی وارد دمشق شد (چهل روز قبل از فوت خلیفه) و شامیان

۷۳ ► بررسی و واکاوی عملکرد تاریخی موسی بن نصیر در فتح اندلس

از خیرات و غنایم آورده شده توسط وی، به شادی و شرف پرداختند. این استقبال در روز جمعه صورت گرفت و خلیفه بر بالای منبر شروع به سخن کرد و سپاس الهی را به جا آورد و با خواندن خطبه مفصلی، آن روز را برای جهان عرب و اسلام روز تاریخی قلمداد کرد و موسی را در کنار خویش نشانده.